
Ročník 1931 1237

Sbírka zákonů a nařízení
(Seslcoslo^enslcéliLO*

Částka 85. Vydána dne 2. prosince 1931,

Obsah: 17 9. Nařízení, kterým se provádí ustanovení § 2, č. 2, zákona ze dne 14. prosince 1923* 
č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, o ochraně československé měny s oběhu zákonných platidel, jakož i 
§ 9 opatření Stálého výboru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 Sb. z. a n., o konečné úpravě 
československé m ny.

179.
Vládní nařízení (VI.) 

ze dne 2 prosince 1931, 
kterým se provádí ustanovení § 2, č. 2, zá
kona ze dne 14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. 
z r. 1924, o ochraně československé měny a 
oběhu zákonných platidel, jakož i § 9 opa
tření Stálého výboru ze dne 7. listopadu 1929, 
č. 166 Sb. z. a n., o konečné úpravě českoslo

venské měny.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 2, č. 2, zákona ze dne 14. prosince 
1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, o ochraně česko
slovenské měny a oběhu zákonných platide., a 
podle § 9 opatření Stálého výboru ze dne 7. 
listopadu 1929, č. 166 Sb. z. a n., o konečné 
úpravě československé měny:

§ !•

Národní banka československá může ve 
shodě s ministrem financí a bez porušení svých 
vlastních zákonných povinností, provádějíc 
mezinárodní ujednání o vyrovnávání platů, sta
novití, aby platy tuzemských dlužníků do 
smluvního státu byly buď vůbec aneb některé 
jejich druhy konány pro účet zahraničních 
věřitelů u ní neb u některého jiného místa. 
Zaplatí-li tuzemský dlužník svůj dluh u tako
vého místa, zaniká tím úplně jeho závazek 
proti jeho zahraničnímu věřiteli, leč že by 
v mezistátní smlouvě bylo jinak ustanoveno.

§ 2.
Národní banka československá může stano

vití, aby ujednání o placení za dovážené zboží 
i placení samo dálo se ve měně státu, ze kte
rého zboží se dováží.

§ 3.
Národní banka československá může, zmoc

něna ministrem financí, úplně nebo částečně 
zakázati převod platů do státu, ve kterém ja- 
kýmikoliv opatřeními jest právně neb skutečně 
obmezován neb úplně zakázán převod buď 
všech neb jen některých druhů platů do Česko
slovenska.

§ 4.
Opatření Národní banky československé, 

učiněná podle tohoto nařízení, vyhlásí ministr 
financí ve Sbírce zákonů a nařízení.

§ 5.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr financí.

Udržal v. r.
Dr. Beneš v. r.
Dr. Slavik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dř. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Státní tiskárna v Praze. 156


